
 
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za turizam 
 
Klasa: 023-01/10-01/04 
Urbroj: 2163/1-10/1-10-1 
Poreč, 04. ožujka 2010.  

 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe za poslove  
Skupštine  

Pazin, Dršćevka 3 
 
 
Predmet:   Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog  
  odjela za turizam Istarske županije, 

  - suglasnost, traži se 
 
 
 
 U privitku se dostavlja Pravilnik izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za turizam Istarske županije, Klasa: 023-01/10-01/04  Urbroj: 2163/1-10/1-
10-1 od 04. ožujka 2010. godine, radi upućivanja na narednu sjednicu kolegija, te davanja 
propisane suglasnosti. 
 

S poštovanjem, 
 
 
 
 

 
PROČELNIK 

Denis Ivošević 
 
 

 
 
Prilog: 
 

• Nacrt prijedloga 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 4. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine istarske županije br. 10/09), i čl.  26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 13/2009), Župan 
Istarske županije na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za turizam dana 09. ožujka 2010. 
godine donosi 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu  upravnog odjela za 

turizam Istarske županije 
 
 

 
Članak 1. 

 
U članku 12. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije, 
Klasa: 023-01/06-01/03, Urbr: 2163/1-10-06-2  iza točke 2. dodaje se točka 3., koja glasi: 
 
 
 
 '3. STRUČNI SAVJETNIK za poslove turizma   2  izvršitelja  
 
 Opis poslova 
 
 - radi na pojedinim programima ili razvojnim projektima koje odredi Pročelnik; 
 - prati i proučava propise iz oblasti turističke i ugostiteljske djelatnosti; 
 - priprema materijale i potrebne dokumentacije za sjednice kolegija i/ili Skupštine; 
 - izrañuje odgovarajuće nacrte i prijedloge akata Skupštine  iz područja  
     nadležnosti Upravnog odjela; 
 - obavlja i druge poslove po nalogu Pročelnika i/ili Župana  
 
 Uvjeti za raspored 
 
 Posjedovanje VII/1 stupnja stručne spreme ekonomske, turističke ili druge 
odgovarajuće struke, 5 godina radnog staža u struci i položeni državni stručni ispit te aktivno 
znanje dva strana jezika.' 
 
nadalje, u članku 12. Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Upravnog odjela za turizam Istarske 
županije, iza točke 3. dodaje se točka 4., koja glasi: 
 
 
 
 '4. STRUČNI SURADNIK za meñunarodne projekte                          1  izvrš itelj 
     
 Opis poslova 
 
 - radi na poslovima implementacije i pisanja meñunarodnih projekata; 
 - radi na pojedinim programima ili razvojnim projektima koje odredi Pročelnik; 
 - prati i proučava propise iz oblasti turističke i ugostiteljske djelatnosti; 
 - priprema materijale i potrebne dokumentacije za sjednice   kolegija i/ili Skupštine; 
 - izrañuje odgovarajuće nacrte i prijedloge akata Skupštine  iz područja  
     nadležnosti Upravnog odjela; 
 - obavlja i druge poslove po nalogu Pročelnika i/ili Župana  
 



Uvjeti za raspored 
 
 Posjedovanje VII/1 stupnja stručne spreme ekonomske, turističke ili druge 
odgovarajuće struke, 1 godina radnog staža u struci i položeni državni stručni ispit te aktivno 
znanje dva strana jezika.' 
 

 
Članak 2. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se danom izdavanja propisane suglasnosti,  a 
objaviti će se na Oglasnoj ploči u mjestu središta Upravnog odjela. 
 
 
 
Klasa: 023-01/10-01/09 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 09. ožujak 2010. 
 
                Župan 
          Ivan Jakov čić  
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za turizam IŽ, 
2. Kadrovska služba IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije sadržan je u odredbi 
članka 53. stavak. 3. i članka 96. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01 i 129/05), kojima je propisano da se ustrojstvo upravnih 
tijela jedinica područne (regionalne) samouprave ureduje općim aktom u skladu sa statutom I 
zakonom. Na djelatnike u upravnim odjelima i službama jedinica područne (regionalne) 
samouprave na odgovarajući se način primjenjuju odredbe  Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 
86/08 
 
 Sukladno članku 26. Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 13/09) način rada i odlučivanja, unutarnja 
organizacija, broj djelatnika potreban za obavljanje poslova iz djelokruga upravnog tijela s 
opisom poslova i stručnim uvjetima,a ureduje se Pravilnikom o unutarnjem rdedu kojeg 
donosi Župan Istarske županije na prijedlog pročelnika Upravnog odjela. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREDUJU AKTOM I OCJENA STAN JA 
 
 Ovim aktom ureduje se sadržaj Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije. 
  
 

III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Za provedbu ovog akta sredstva su osigurana u Proračunu Istarske županije za 2010. 
godinu. 
 
 

IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


